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Detta lärdomsprov behandlar filmmusikaler och är en jämförelse mellan två olika filmmusika-

ler. En klassisk och en modern. Den klassiska filmmusikalen är West Side Story och den mo-

derna är La La Land. Forskningsfrågan som jag svarar på med denna text är: ”Hur ser man spår 

av klassiska filmmusikaler i moderna filmmusikaler?” Syftet med arbetet är att jag genom 

denna analys kan visa till andra unga filmskapare hur viktigt det är att studera gamla filmer för 

att få en bättre förståelse om de nya.  

För att komma till resultatet så har jag använt mig av visuell analys samt gjort en analys av 

tematiken. I min analys har jag fokuserat på tre scener. Med hjälp av skärmdumpar från de 

olika scenerna har jag konkret kunnat sätta bilder sida vid sida för att komma fram till ett re-

sultat.  

Genom att analysera scenerna och se på komposition, kameraarbete, färg och tema kommer 

jag fram till slutsatsen att det finns tydliga spår av den äldre filmen i den nyare. På grund av att 

man så tydligt kan se hur den äldre har inspirerat den nyare så kan man dra slutsatsen att mo-

derna filmskapare tar inspiration av äldre filmer. Vilket i sin tur bevisar varför det är så viktigt 

för unga filmskapare att se och studera äldre filmer. 
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This text deals with film musicals and is a comparison between two film musicals. A classic 

and a modern one. The musical which is representing the classical film musicals is West Side 

Story and the one that represents the modern ones is La La Land. The question that I am trying 

to answer with this thesis is “How can one see traces of classical film musicals in modern film 

musicals?” The idea is that I through this analysis could show to young filmmakers how im-

portant it is to study older movies in order to understand modern ones better.  

I have analyzed the visuals as well as the thematic aspects of the movies in order to come to a 

result. In my analysis I have three scenes that I do a deep dive in. With the help of screenshots 

from the different scenes have I been able to put pictures next to each other in order to achieve 

a result.  

When analyzing composition, camera work, color and themes I come to the conclusion that 

you can see clear traces of the classical movie in the modern one. Because the inspiration from 

the older one is so clear, one can come to the conclusion that modern film makers take inspi-

ration from older movies. Which in turn proves why it is so important for young film makers 
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Tämä teksti kertoo elokuvamusikaaleista ja on kahden eri elokuvamusikaalin vertailu. Yhden 

klassisen ja yhden modernin. Klassinen elokuvamusikaali on West Side Story ja moderni on 

La La Land. Kysymys jolle koitan saada vastauksen on ”Miten voi nähdä klassisten elokuva-

musikaalien jälkiä modernissa elokuvamusikaalissa?” Työn tarkoitus on se, että voisin tämän 

analyysin avulla todistaa muille nuorille elokuvantekijöille miten tärkeää on että myös katsoo 

ja opiskelee vanhoja elokuvia, jotta saisi paremman käsityksen uusista.  

Päästääkseni tulokseen olen analysoinut visuaalisia sekä temaattisia aspekteja. Analyysissäni 

on kolme kohtausta joita analysoin. Näyttökaappauksien avulla olen voinut laittaa kuvia rin-

nakkain ja päästä tulokseen.  

Kun katson kompositiota, kameratyötä, väriä ja teemaa tulen lopputulokseen että klassisten 

elokuvamusikaalien jäljet ovat ilmiselviä modernissa elokuvissa. Koska voi nähdä niin selvästi 
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vantekijöille että hekin katsovat ja opiskelevat vanhoja elokuvia.  
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1 Introduktion 

1.1 Inledning 

För mig är musikalgenren något som ligger väldigt nära hjärtat. Som en person som har 

kombinerat båda musicerande och filmintresse så känns denna genre nästan som gjord 

för mig. Jag älskar både de gamla klassikerna, men också de nya filmmusikalerna som 

kommer ut. Enligt mig så finns det en viss jargong i musikalfilm, som ingen annan genre 

lyckas skapa. Ofta så kretsar filmmusikaler kring temat nostalgi. Nostalgi är något som 

många kan känna igen sig i och också ett ganska enkelt sätt att beröra människor. Själv 

är jag en person som är väldigt benägen till att bli nostalgisk. Kanske en till orsak varför 

just musikalgenren resonerar så bra med mig? I Svenska Akademiens ordlista beskrivs 

ordet nostalgi som ”melankolisk längtan hem el. tillbaka” (Svenska Akademiens ordlista 

[SAOL], 2015). Denna längtan tillbaka är något som jag själv tycker är väldigt närvarande 

i flera musikaler. Som idé (oberoende av min partiskhet) är det något väldigt intressant 

och ett intressant tema att utforska. Därför har jag också valt att se tillbaka, men också se 

på min nutid under denna analys.  

För att förstå sin samtid måste man förstå sin historia är ett väl använt uttryck. Detta 

uttryck brukar ofta användas i vardagliga situationer, men det kan också tillämpas när 

man talar om film. Framför allt när man pratar om musikalfilmer. Det som förundrar mig 

är att jag har flera gånger har upplevt en negativ attityd gentemot äldre film och framför-

allt de klassiska filmmusikalerna. De som på många sätt har satt upp grundpelarna för det 

som idag betraktas som standarder inom film. 

Detta är något som jag själv tycker är en aning oroväckande och något som jag anser att 

borde ändras. 

1.2 Forskningsfråga 

Det som jag konkret försöker reda ut är:  

 

• ”Hur ser man spår av klassiska filmmusikaler i moderna filmmusikaler?” 
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1.3 Syfte och mål 

Syftet med detta arbete är att kunna konkret och analytiskt bevisa hur stor påverkan de 

klassiska musikalerna har haft och hur de har påverkat de moderna. På det sättet tänker 

jag att jag kan väcka intresset samt få människor att förstå hur viktigt det är att ännu i 

denna dag studera och se på de klassiska verken som kom före. 

Mitt mål med denna text är att väcka intresse i unga filmskapare att se och studera äldre 

filmer och framförallt filmmusikaler. Många av de mest framgångsrika och inflytelserika 

filmerna är också de facto musikaler, så utöver min personliga kärlek för dem, så anser 

jag att de är en bra utgångspunkt. 

 

1.4 Metod 

1.4.1 Semiotik 

”Vetenskapen om teckensystem” (Svenska Akademiens ordlista [SAOL], 2015) 

 

Enligt beskrivningen i SAOL så handlar semiotik om hur man ska tolka tecken. Tecken 

hänvisar dock inte enbart till klassiska tecken, utan ordet i en större mening. I boken 

”Semiotics: The Basics” beskriver författaren Daniel Chandler semiotik som inte enbart 

tecken så som vi refererar till dem i vardagen. Utan något som står för något annat än vad 

det egentligen är.  (Chandler 2007 s. 2) 

”I semiologin förmedlas alla betydelseformer med hjälp av tecken. Ett tecken definieras 

som enheten ”uttryck” och ”innehåll”. När tecken sätts samman till hela uttalanden, in-

nebär det att de systematiserats efter bestämda språkliga spelregler (eller en ”grammatik” 

– om vi så vill).” (T. Borgersen, H. Ellingsen 1994 s. 167)  

Det är viktigt att förestå begreppet semiotik, i och med att det går hand i hand med bild-

analysen. 

 

1.4.2 Bildanalys 

Vad jag konkret kommer att göra är att jag kommer att se på utvalda bilder från filmerna 

i form av skärmdumpar och försöka så grundligt som möjligt bryta ner de visuella 
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elementen i mindre variabler. Genom att göra detta så kommer nya tankar och upplys-

ningar att komma fram, vilket förhoppningsvis kommer leda till ett resultat. Jag kommer 

framförallt  att fokusera på hur man har valt att komponera och färgsätta bilderna.  

”Som vi förstår är inte en bildanalys det som vi kanske först och främst skulle tro, näm-

ligen en upplösning av bilduttrycket där vi studerar de enskilda delarna. En sådan manö-

ver är bara en början, som i analysaktiviteten först och främst är viktig som en skärpning 

av vår bilduppmärksamhet. Men i en bildanalys måste vi inte bara kommentera ytfeno-

men: vi måste även försöka tränga in i bilden på jakt efter ett budskap, en mening. Det är 

detta som utgör analysens tolkande aktivitet. Föremålet för denna tolkning är bilden som 

helhet; alltså ett visuellt uttryck där de enskilda delarna står i förhållande till varandra 

som komponenter i en visuell historia. ” (T. Borgersen H. Ellingsen 1994 s.19) 

 

1.4.3 Analys av teman 

Inom min analys av teman kommer jag att se på hur de olika filmerna behandlar teman 

så som kärlek, nostalgi och vardag, samt hur de väljer att porträttera dem. Förutom att 

försöka hitta likheter kommer jag att fokusera på skillnaderna. I och med att det är flera 

årtionden mellan filmerna så kommer jag att försöka analysera och se hur de förhåller sig 

till teman och framförallt hur de teman återspeglar den tid som de respektive filmerna är 

gjorda i. 

1.5 Avgränsning 

I och med att inte detta arbete ska bli alldeles för långt har jag valt varsin film som får 

representera sin respektive tidsålder. Viktigt att nämna är att båda filmerna är filmer från 

västvärlden. Filmen som representerar de klassiska filmerna är West Side Story, och som 

modern filmmusikal har jag valt filmen La La Land. Båda är bra exempel på grund av att 

de båda kan anses som de mest framgångsrika musikalerna från deras respektive tidsåld-

rar. Som ett konkret exempel på detta kan vi se på antalet Oscarstatyetter som de respek-

tive filmerna har dragit in. West Side Story slog rekord med att bli den första musikal 

som vann tio Oscarsstatyetter (Quinn 2017) och La La Land är den musikal som har kam-

mat hem flest på hela 2000-talet. (Brunner 2022) 
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Jag kommer inte heller att analysera hela filmen utan har valt att gå in på djupet enbart i 

valda sekvenser. Först kommer jag att se på öppningssekvenserna i de respektive fil-

merna. Analysen kommer att koncentrera sig mer på det visuella än det tematiska. Detta 

innebär att fokuset ligger på det som vi konkret ser på skärmen. 

Den andra analysen kommer handla mer om det tematiska. Som exempel där kommer jag 

använda mig av slutsekvenserna. Jag kommer att gå in på djupet och se på de teman som 

båda delar, men också se på skillnaderna i dem. Det som jag kommer att ha extra stor 

fokus på är nostalgifaktorn och framförallt hur man ser att den spelar roll, framförallt i 

det nyare exemplet. 

Till sist så kommer jag att analysera varsitt sångnummer och försöka se hur man i texten 

ser likheter och/eller skillnader mellan filmerna. Också i denna del så är det tematiska 

kärnan. 

 

2 Historia 

2.1 Från Grekland till Broadway 

Musikalens ursprung kan spåras tillbaka till antikens Grekland. Den dåtida ”musikalen” 

såg givetvis väldigt annorlunda ut och användes inte bara som underhållning, utan också 

i form av religiösa ritualer. (Gutierrez, 2022) 

Under medeltiden tog musikalen sig form av ”morality plays and mystery plays” (Gutier-

rez 2022), men epoken som gjorde att musikalen verkligen fick blomstra var renässansen. 

Under den tiden tog den nytt språng, utvecklades och fick nya vingar. Renässansen kan 

beskrivas som ”the emergence of the modern musical”. (Gutierrez 2022) 

Den gnista som blev tänd under renässansen visade sig bli en av dom största vändpunk-

terna för det som ledde till att musikalen blev till det fenomen som det är idag. På grund 

av renässansen nya tankar lyckades också musikalen sprida sig vidare och hittade helt 

nytt fäste i USA. Mer exakt i kvarteret Broadway i New York.  

 

Kvarteret Broadway som hittas i New York har blivit lite som ett Mecka för moderna 

musikaler. Allt sedan den första teatern öppnades 1735 så har namnet Broadway inte bara 

varit en gata i New York, utan namnet har syftat på allt som händer, och alla de musikaler 

som spelas på gatan. 

https://brightstarmusical.com/the-rise-of-the-integrated-musical/
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Värt att nämna är att Broadway inte bara har varit inflytelserik för musikalens framsteg 

inom modern tid. Broadway har också varit enormt viktig för filmmusikalen. ”Broadway 

has always played an important role in the making of the Hollywood musical. Even now, 

many film musicals are adaptations of Broadway musicals that have long proven their 

popularity and success” (Sheikhha & Mahmoodi-Bakhtiari 2014 s. 29) 

 

2.2 Filmmusikalens historia  

Från och med filmens begynnelse i slutet av 1800-talet så har musikalen spelat en stor 

roll i filmens historia. Fastän det inte ens fanns ljud i begynnelsen av filmens historia, så 

kan man se tydliga karaktärsdrag av musikaler i filmer från den tiden. ”The musical is 

inseperable from the history of the Hollywood studio system as it emerged through the 

transition from silents to talkies in the late 1920s” (Cohan 2002 s.3) 

 

”You ain´t heard nothing yet! (The Jazz Singer 1927) var de legendariska första orden på 

film. Efter att de fem orden blev yttrade så har inget varit sig likt. Filmbranschen såg en 

fullständig förnyelse på grund av det nya elementet som blev introducerat. ”The fact that 

the character proceeds to break out into a dance and song number straight after he says 

this qualifies the movie for a musical classification and shows how the essence of the 

musical has been integrated into cinema from the very beginning of the addition of 

sound.” (Sheikhha & Mahmoodi-Bakhtiari 2014 s.28) 

Med andra ord kan man konstatera att filmmusikalen och film har allt sedan början av 

filmens historia gått hand i hand. Efter att The Jazz singer kom ut så kan man i princip 

säga att stumfilmen dog nästa dag.  ”…The Jazz Singer´s unexpected success in 1927 

brought silent film productions to a halt, requiring the industry´s immediate conversion 

to sound recording while also causing artistic chaos as filmmakers and performers 

struggled to adapt the techniques of silent to talkies” (Cohan 2002 s.3) 

 

”The golden age of Hollywood is a name given to the era spanning from the end of the 

silent era towards the end of the 1920s until the early 1960s. The start of the golden age 

can be seen as the release of The Jazz Singer, the first ever “talkie”, and consequently the 

first ever musical.” (Sheikhha & Mahmoodi-Bakhtiari 2014 s. 29) 
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Under den så kallade gyllene eran (Golden age) så såg man hur musikalen började formas 

och hitta sig själv, för att slutligen bli till det som vi ser idag på våra teveskärmar och 

biodukar. Under gyllene eran så såg man hur det blev ett större fokus på spektakel. Det 

är en väldigt kännetecknande sak för musikalerna under denna tid.  ”…musicals often 

came with a grand scale production, elaborate costumes, set design, and dance numbers” 

(Sheikhha & Mahmoodi-Bakhtiari 2014 s.28) 

Helt som med andra filmer som kom ut under samma tid, så var gyllene eran också en tid 

då musikalen försökte hitta sig själv och se hur den fungerade bäst. 

Man lugnade ner sig en aning med spektaklet och eftersträvade att gå tillbaka till kärnan, 

det vill säga berättelsen. Detta innebär inte att man inte skulle ha skapat spektakel, men i 

modern tid så kan man tydligt se hur man har återgått till att ha berättelsen i centrum.   

 

2.3 Färghistoria och färgens betydelse i film 

Till en början så fanns det inga färger på bioduken, utan filmerna som projicerades var 

svartvita. Det tog inte länge före man kom fram till att man kunde gå in och enskilt färga 

varje bild i filmrullen för att få färg, men i och med att detta var något som var så tidskrä-

vande så var det inte så vanligt. Fastän man hade experimenterat en del med färg tidigare, 

så gick det till 50-talet tills en majoritet av filmerna som skapades gjordes i färg. (Bitoun 

2015)  

Nu hade filmskaparna en hel del nya problem att lösa. Hur använder sig man av det nya 

elementet? Färger inom film är sällan bara färger, utan de representerar ofta andra saker. 

Genom användning av färg kan man få en tittare att antingen medvetet eller omedvetet 

känna saker. Genom film så kom de tre så kallade primärfärgerna (röd, blå och gul) att 

bli väldigt synliga väldigt snabbt. I modern tid har färgernas användning i film blivit mer 

nyanserat och tagit andra roller. 

2.4 Musikalens relevans 

”In studying why audiences continue to support the musical, I have come to the conclus-

ion that it is not about what audiences are running away from but what they are running 

toward” (Garcia 2021 s.5) 
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Varför just musikal? Vad gör den så viktig? Som tidigare etablerat har musikalen varit 

närvarande allt sedan film och ljud blev kombinerat. Men vad är de i musikalerna som 

gör att de inte dör ut så som vissa andra genrer? Vad är det som får biobesökarna att 

komma tillbaka gång på gång?  

En orsak till att musikalen har resonerat så bra med tittare är dess sätt att få in djupa 

budskap inbakat i en berättelse som man annars skulle kunna anta vara enkel och/eller 

ytlig.  ”Where other genres simply pass in and out of style, musicals soar and careen and 

nosedive. Intended to seem effortless and diverting, they are, beneath those gleamy sur-

faces, complicated and contradictory.” (Barrios 2014 s.3) 

Genren har genom tiderna fungerat som inte bara en tillflykt från hemskheterna som hän-

der runtom i världen, utan också som ett sorts sätt att lära sig att hantera dem. Oberoende 

hur världen ser ut så känner biobesökarna att de kan gå till en biosalong och få både 

njutning men också nytta ut av sitt besök. ”…demonstrating that no matter how different 

lived reality is from musical´s realm of fantasy, the genre still provides something gene-

rative.” (Garcia 2021 s. 9-10) 

 

 

3 Filmerna i fråga 

3.1 West Side Story 

26 september 1957 hade den nya musikalen West Side Story premiär i New Yorks Winter 

Garden Theater. I regi av Jerome Robbins och musik av Leonard Bernstein så fick publi-

ken ta del av spektaklet och njuta av tonerna, som författaren Ernesto R. Acevedo-Muñoz 

beskriver som ”difficult, eclectic, yet catchy”.  (Acevedo-Muñoz 2013 s.1) 

Till en början visste inte publiken riktigt hur de skulle reagera på vad de såg och hörde. 

De helt första recensionerna var lite av en blandning, men de tidningar som var mest 

inflytelserika gav musikalen bra kritik. Orden som användes för att beskriva pjäsen var  

”eye-popping, ear soothing” och ”conscience busting” (Acevedo-Muñoz 2013 s.4). 

West Side Story spred sig från Broadway scenen och spelas idag på teaterscener runtom 

hela världen.  

 

https://www.google.fi/search?hl=fi&tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Ernesto+R.+Acevedo-Mu%C3%B1oz%22
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Det tog inte länge efter att pjäsen hade haft premiär till det att man började utforska möj-

ligheterna för att göra en filmatisering av pjäsen. 1959 togs det första steget mot att se 

denna berättelse på vita duken. ”The process of adapting the stage version of West Side 

Story into a suitable motion picture began 1959 when United Artists acquired the rights 

to the play for nearly $400,000” (Acevedo-Muñoz 2013 s.9). 

Bakom kulisserna, eller i detta fall kameran, hade vi igen Jerome Robbins, men denna 

gång också Robert Wise. I deras ledning styrde skeppet som hette West Side Story mot 

hamnen som vi kan kalla den vita duken.  

 

Vägen blev dock inte helt rak och det fanns flera gånger som skeppet menade gå på grund. 

Bland annat ekonomin ställde till det för arbetsgruppen. West Side Story hade blivit till-

delad en generös budget på 5 miljoner dollar. Produktionen översteg budgeten med nästan 

tre miljoner. Vilket på den tiden var; ”reportedly the highest figure for any musical at that 

time.” (Acevedo-Muñoz 2013 s. 34) 

Efter flera om och men så blev filmen ändå klar 1961, och tog världen med storm och 

visade sig att vara en stor vändpunkt i filmhistorien.  

”In short, music and theater historians consider the movie version of West Side Story an 

important turning point in American entertainment history.” (Acevedo-Muñoz 2013 s. 5) 

Filmen var inte inflytelserik enbart som film, men också som en startare av diskussion. 

“It opens up this incredibly important conversation about the cycle of immigration, in 

which immigrant groups come to America and face discrimination, wishing someone had 

empathy for them, and then having their kids assimilate and not show that empathy for 

the next immigrant group. For me, that’s the absolute core of what ‘West Side Story’ is 

about.” (Aggarwal-Schifellite, M. 2019) 

 

Kortfattat så är West Side Story är en återberättelse av Romeo och Julia. Berättelsen äger 

rum i New York var vi får ta del av gängbråken mellan de Amerikanska Jets och de Puerto 

Ricanska Sharks. I vanlig Romeo och Julia anda så blir Tony från Jets och Maria från 

Sharks kära och inleder en hemlig romans.  
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3.2 La La Land 

Filmen La La Land kom ut 2016 och är både skriven och regisserad av Damien Chazelle. 

Chazelle som inte är obekant med musikalgenren från tidigare var enbart 31 år när filmen 

kom ut och hade tampats tidigare med musikal i form av sin debutfilm Guy and Madeleine 

on a Park Bench. Redan i hans debut ser man hans kärlek för musikalfilmer. I den så går 

han så långt som att uppkalla sina huvudkaraktärer efter den legendariske filmregissören 

Jacques Demys mest älskade musikal Paraplyerna i Cherbourg. (Enholm Hielm 2017) 

För musiken i La La Land står Justin Hurwitz och bakom kameran hittas den svenske 

Linus Sandgren. Filmen togs emot väldigt bra av både kritiker och publik. Den: ”broke 

all records winning seven awards during the Golden Globes and six more at the Oscars 

(out of seven and fourteen nominations)” (Sielke 2019 s.1). 

La La Land är berättelsen om två artister som bägge två försöker slå igenom inom deras 

respektive områden. Mia är en skådespelare som går från provspelning till provspelning 

utan att få ett genombrott. Sebastian är en jazzpianist som har ambitioner om att föda nytt 

liv i jazzen genom att öppna en egen klubb, men verkligheten för honom ser inte lika 

glamorös ut. I verkligheten är han fast med att spela julsånger på restauranger där ingen 

bryr sig om musik.  

När dessa två träffar varandra ändras deras världsbilder och genom filmens gång får vi se 

hur de två försöker balansera deras egna liv med det artistiska liv som de båda längtar och 

strävar efter. 

4 Analys 

4.1 Öppningssekvensen 

Filmernas öppningssekvenser påminner en hel del om varandra. I båda två har vi ett gäng 

med människor som gör något som annars skulle anses som vanligt och banalt. Men i 

dessa exempel så händer det på ett annat sätt i och med att detta är musikal.  

Miljöerna är båda (för sin tid moderna) stadsmiljöer. I La La Land är vi fast på en motor-

väg och i West Side Story så börjar vi på en innergård och fortsätter därifrån ut till gatan. 

Vi har människor som gör det som man annars skulle göra, men man berättar det genom 

musik och dans.  
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Ett tydligt visuellt element i båda scenerna är det, att man för storyn vidare genom att gå. 

Vad jag menar med detta är att i båda exemplen så följer vi en karaktär eller flera karak-

tärer som börjar på ett ställe och börjar sedan gå till ett annat. Vägen från plats A till plats 

B visar sig innehålla nya saker som kommer att komma tillbaka senare i berättelsen. Ett 

visuellt knep som förenar bildberättande med koreografi. 

Största skillnaden mellan sekvenserna är längden och deras relation till resten av filmen. 

I West Side Story har vi en ganska lång sekvens som i princip berättar nästan allt vi be-

höver veta. Vi får reda på grälet mellan de två gängen, lär oss känna majoriteten av ka-

raktärerna och lär oss om deras gäng.  

I La La Land har vi en öppningssekvens som i förhållande till West Side Story känns mer 

fristående. I den så etablerar man mer tonen och teman utöver själva handlingen och ka-

raktärerna. Våra huvudkaraktärer är inte ens med i öppningsnumret utan blir introduce-

rade först efter att sången har tagit slut. Sekvensen börjar med en trafikstoppning på en 

motorväg i Los Angeles. Alla är uttråkade och sitter i sina bilar och lyssnar på musik. 

Plötsligt så börjar en bilist uttrycka sina känslor genom sång och strax därpå så följer fler 

och fler med henne, och nu så sjungs det och dansas det för fullt.  

Man kan läsa in mycket i de båda scenerna och analysera vad det är som de båda säger, 

men den minsta gemensamma nämnaren i båda scenerna är det hur man kan ta sig igenom 

vardagens tråkigheter genom ett roligare sätt ifall man är en karaktär i en musikal och kan 

spontant bryta ut i dans och sång.  

 

När det kommer till komposition i filmerna så ser man genast en hel del likheter. Båda 

filmerna väljer att spela ut sina händelser i vida bilder med flera saker som händer på 

samma gång i bild. Man väljer att i princip alltid ha flera rörliga delar i bild. Väldigt ofta 

har man statister i bakgrunden som har en inövad koreografi. Men man förstår ändå när 

man vill ha lite tomhet i bilden för att skapa dramatisk effekt. I de fallen funkar de vida 

bilderna väldigt bra ihop med bakgrunden som man har valt att lämna tom. 

Symmetri är en annan sak som ofta återkommer i kompositionen. Kamerans rörelse går 

ofta i sidled och skapar en bild som nästan kan kännas tvådimensionell. Karaktärernas 

rörelse i förhållande med kameran är i också båda fallen väl koreograferat och går helt i 

tandem.  

Den kanske största skillnaden när det kommer till kompositionen är den, att La La Lands 

öppningssekvens är filmat som en enda lång tagning, vilket begränsar en del. 
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Bildberättandet i La La Land tar mer friheter och rör på sig mera, vilket den måste i och 

med att det är en så kallad ”one take”. Detta leder till att kompositionen skiljer sig en 

aning från den i West Side Story. Detta kan man t.ex. se helt konkret i att man inte lika 

länge håller på en bild utan rör kameran och går vidare oftare. I West Side Story så kan 

bilden ofta stanna upp en stund vilket ger tittaren längre tid att ta in kompositionen.   

En annan vanlig sak som förekommer när det kommer till hur man komponerar sina bilder 

är det, att man har den person eller det objekt som är viktigast att ta mest rum i bilden 

samt röra på sig. Människoögat lägger märke till saker som rör sig och tar rum. På flera 

ställen i både scenerna händer det att en ny karaktär kommer in i bild och blir väsentlig 

för det ögonblicket. Rörelsen fångar tittarens uppmärksamhet och på det sättet kan man 

garantera att publiken lägger märke till det som är väsentligt. 

I bilderna nedanför ser man hur man har placerat sina karaktärer på samma sätt. Symme-

trin som jag pratade om syns också tydligt i bilderna och allting händer i sidled i dessa 

exempel.  

 

Bild 1: Gatugänget Jets har en interaktion med en man i en grön skjorta. (West Side Story, 1961 foto: Daniel L. Fapp) 

https://www.imdb.com/name/nm0005701/?ref_=ttfc_fc_cr7
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Bild 2: Kvinnan i den gula klänningen (Reshma Gajjar) dansar mitt i en trafikstoppning på motorvägen. (La La Land, 

2016 Foto: Linus Sandgren) 

 

I La La Land bilden så vill filmskaparna att man ska lägga märke till kvinnan i den gula 

klänningen och i West Side Story är det mannen med grön skjorta som är den mest vä-

sentliga delen av ögonblicket som händer.  Som vi ser i bilden så tar både av karaktärerna 

upp en stor del av rutan. Inte bara det, de har också en rörelse. Det som har hänt i scenen 

i West Side Story är att mannen har kommit springande in i bild och har en kort interakt-

ion med de andra karaktärerna som lutar sig mot stängslet. Med andra ord så vet tittaren 

genast vart dess uppmärksamhet ska riktas. I La La Land är det svårt att inte rikta sin 

uppmärksamhet till kvinnan i klänningen i och med att hon dansar sig genom hela scenen.  

 

Färgerna i båda filmerna är också väldigt likadana. Man märker genast att man har använt 

sig av en ganska maxad färgpalett. Det som också genast blir uppenbart är att man har 

velat använda sig av grundfärger (rött, gult och blått). Framförallt de karaktärer som är 

viktiga för scenen har på sig grundfärger vilket också gör dom mera igenkänningsbara. 

Mindre viktiga karaktärer har på sig färger som enklare smälter in i bakgrunden, men 

även där har man velat använda sig av en blandning av extravaganta färger. Ingen har t.ex 

en helvit kostym eller är klädd i helt svarta kläder. Den mest märkvärda skillnaden är 

användningen av färgen grön. La La Land har en hel del gröna färger medans West Side 

Story inte har det i samma utsträckning. Färgen hittas nog, men den är inte lika skrikande 

grön och används inte lika flitigt. Detta syns både i kostymerna, men också i miljön.  
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Bild 3: Öppningsnumret har nått sitt klimax och alla har stigit ut ur sina bilar för att lyfta sina händer mot skyn. (La 

La Land, 2016 Foto: Linus Sandgren) 

 

Bild 4: Det första mötet mellan ledarna från de respektive gängen. Den gulklädde Riff  (Russ Tamblyn) hånar den 

rödkläde Bernardo (George Chakiris) . (West Side Story, 1961 foto: Daniel L. Fapp) 

 

Som tidigare konstaterat så ser man grundfärgerna genast när man ser på dessa exempel. 

Viktigaste karaktären i La La Lands sekvens är kvinnan som står med sin rygg mot ka-

meran. Hon har en gul klänning som är väldigt svår att missa. I West Side Story så är det 

karaktären med gul jacka och blå t-skjorta som drar scenen framåt. Mötet som vi ser i 

bilden är betydande för resten av filmen och här också kan vi se att karaktären som intro-

duceras och kommer att bli viktig för filmen har på sig röda kläder.  

De tre grundfärgerna rött gult och blått syns också tydligt i båda exemplen. I West Side 

Story så ser man att de viktigaste karaktärerna har på sig klädesplagg med en blandning 

av alla tre. Bakgrunden är också utfylld med en röd tegelvägg vilket gör att en stor del av 

hela bilden blir röd. I La La Land har vi den viktigaste karaktären i mitten i en gul klän-

ning, det röda ser man i bakgrunden i form av flera röda kostymer samt en röd bil och de 

https://www.imdb.com/name/nm0848560/?ref_=ttfc_fc_cl_t3
https://www.imdb.com/name/nm0001995/?ref_=ttfc_fc_cl_t5
https://www.imdb.com/name/nm0005701/?ref_=ttfc_fc_cr7
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röda baklamporna som man ser i mängd och massor. Det blåa hittar man i en t-skjorta på 

en karaktär samt i skyn som utgör en stor del av skärmen.  

Det som också är intressant är att båda filmerna spelar på färgernas gömda betydelse.  

De som i de valda scenerna är huvudroller har båda på sig gula plagg. I West Side Story 

har gängledaren Riff på sig en gul jacka och i La La Land har den dansande kvinnan på 

sig en gul klänning. ”Yellow is the most luminous color on the color wheel. It captures 

the viewer’s attention more than any other color. The human eye processes yellow first 

on the color spectrum” (Rothstein 2020). Med tanke på att det är de två som är de till 

synes viktigaste personerna i hela scenen så är det bara logiskt att de två skulle ha på sig 

gult.  

Men hur är det med andra färger som används tydligt? I bilden tagen från West Side Story 

befinner karaktärerna sig mitt i en konfrontation. Vi som tittare får för första gången se 

filmens antagonist Bernardo. Bernardo är klädd i en röd jacka. Något som inte är en slump 

när man börjar se på vilken betydelse rött har.  

I samma artikel så beskriver Rothstein rött som en färg som bland annat kan associeras 

med: fara, ilska, blod och våld. (Rothstein 2020) Med andra ord ganska typiska drag för 

en antagonist i en film.  

4.2 Sista sekvensen 

Den sista scenen i bägge filmerna behandlar på sätt och vis ganska samma saker. Kärnan 

i båda scenerna är att en människorelation ändras och/eller tar slut, beroende på hur man 

vill se på det.  

I den sista scenen av West Side Story så möter vår huvudkaraktär Tony sitt öde genom 

ett pistolskott i ryggen. Han dör i sin älskade Marias famn. Detta möte och de känslor 

som de två karaktärerna delar får de andra gängmedlemmarna från de respektive gängen 

att inse till vilka katastrofala följder deras konflikter har lett. Detta får dem att begrava 

stridsyxan och samarbeta med att bära bort den bortgångne Tony.  

Den sista scenen i La La Land är inte helt lika ”rakt på sak” som i West Side Story, fastän 

kärnan förblir ganska samma. I slutsekvensen av La La Land följer vi med huvudkarak-

tären Mia som med sin nya make är på väg till en premiär av en film. På grund av den 

hemska rusningen väljer de att skippa premiären och går i stället till en klubb för att sitta 
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ner och ta sig ett glas. Till Mias store överraskning så inser hon att hon har hamnat på en 

jazzklubb som ägs av hennes tidigare älskare Sebastian.  

Mia och Sebastians blickar möts och detta leder till en lång musikalisk drömsekvens som 

visar allt som kunde ha varit i deras förhållande, men inte blev.  

Efter att drömsekvensen är över så delar de före detta älskarna en blick med varandra, 

vartefter de båda går skilda vägar. 

 

Fastän kärnan i de båda sekvenserna är till synes likadana, så är ändå tillvägagångssättet 

och budskapet helt annorlunda. Låt oss börja med att gå in lite djupare i meningen av 

West Side Storys sista sekvens. 

West Side Story försöker inte återuppfinna hjulet utan låter händelserna spela ut på ett 

ganska klassiskt sätt. En klassisk tragedi där det olyckligt kära paret i slutet inte får 

varandra på grund av de ödesdigra omständigheterna som de har runt sig.   

Filmen håller inte på något sätt tillbaka på det budskap som den försöker säga, och an-

vänder denna tragiska död för att försöka få fram det till tittarna. En av de största kärnorna 

i West Side Story är hur den försöker visa hur dumt och onödigt segregation är. I filmen 

blir Tonys död en ögonöppnare för de två gängen och på grund av det så väljer de att 

begrava stridsyxan. 

Oberoende, så kan man se i detta fall hur man har använt sig av filmmediet för att vara 

relevant till den publiken som gick till biosalongen just då. Man förmedlar ett budskap 

som just då var något som fanns på läpparna för ganska många och ävenledes någonting 

som överlag var en relevant sak. Fastän budskapet är något som är tidlöst så kan ändå 

konstatera att detta är en produkt av sin tid. Också sättet som alla karaktärerna reagerar 

kan konstateras vara en produkt av sin tid. Här ser karaktärerna inget annat än döden i 

Tonys öde. Tony är död och alla sörjer. Maria talar om att hon lika bra kunde ta livet av 

sig själv nu när hon har mist sin käraste. Något hopp bortom horisonten tycks inte finnas.  



 19 

Bild: 5 Maria (Rita Moreno) kysser den döde Tony (Richard Beymer) en sista gång. (West Side Story, 1961 foto: Daniel 

L. Fapp) 

 

Här skiljer sig La La Land från West Side Story. Framförallt på hur man väljer att be-

handla ”det sista mötet”. I West Side Story finns det inget positivt eller vackert med det 

sista mötet. Allt är bara sorgligt. Där många andra filmer skulle behandla samma situation 

som något sorgligt och dystert, väljer La La Land att porträttera detta som något vackert. 

I stället för att karaktärerna brister ut i gråt, så kommer en drömsekvens där vi ser allt 

som kunde ha hänt ifall att karaktärerna skulle ha hållit ihop.  

Detta beror på att La La Land är en film som hyllar det som en gång var, och en film som 

ser på världen med ett par nostalgiska glasögon. ”the film selfconsciously states it´s own 

geology, a genealogy that looks backwards in order to find a path forward” (Garcia 2021 

s.9). Under filmens gång har karaktärerna romantiserat en förfluten tid. Framförallt ka-

raktären Sebastian talar ofta om det förflutna och hur det var ”bättre förr”. I boken ”The 

Movie Musical” beskriver författaren Desirée J. Garcia filmen som en film som att ha 

”waxed nostalgic for Hollywood musicals and films from the golden age.” (Garcia 2021 

s. 3-4). 

Därför är mötet mellan de före detta älskarna inte något ledsamt. Filmen väljer i stället 

att visa det som något vackert. Den tid som de två karaktärerna delade med varandra var 

något fint, men nu är det över. Det betyder inte att det behöver vara något ledsamt.  

https://www.imdb.com/name/nm0005701/?ref_=ttfc_fc_cr7
https://www.imdb.com/name/nm0005701/?ref_=ttfc_fc_cr7
https://faculty-directory.dartmouth.edu/desiree-j-garcia
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Bild: 6 Mia (Emma Stone) och Sebastian (Ryan Gosling) dansar sig igenom drömsekvensen som visar vad som kunde 

ha varit ifall de fortsatt att sällskapa. (La La Land, 2016 Foto: Linus Sandgren)  

 

4.3 Jämförelse mellan sångsekvenserna: ”Tonight” och ”A Lo-
vely Night” 

Scenerna i fråga behandlar en fin natt och en sorts kärleksförklaring från två karaktärer. 

I båda scenerna har vi de respektive älskarna i ett skede där dom inte helt ännu är 100% 

officiella par. I West Side Story funkar sekvensen som en kärleksförklaring mellan ka-

raktärerna. Tony går till Marias balkong och sjunger vackert till henne, vilket besvaras av 

hennes sång tillbaka till honom. En klassisk kärleksförklaring.  

I La La Land så har Mia och Sebastian flytt från en fest och går mot samma håll för att 

hitta deras respektive bilar. På ett lekfullt sätt argumenterar de två karaktärerna och börjar 

sjunga om det. Här är det inte en klassisk kärleksförklaring utan lite spänt i ”kärlek börjar 

med bråk” stil. Efter sången så kommer en dans koreograferad in i minsta detalj som visar 

hur Mia och Sebastian går från att gräla till att acceptera att de båda de facto är intresse-

rade av varandra.  
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Bild 7: Sebastian (Ryan Gosling) och Mia (Emma Stone) bråkar lekfullt på samma gang som de dansar sig igenom 

scenen (La La Land, 2016 Foto: Linus Sandgren) 

 

Ifall vi går tillbaka och ser på scenerna och ser på kärnan i dem så kommer vi till nästa 

slutsats. Scenernas idé är i grund och botten ganska lika. Idén är att man vill visa att 

karaktärerna tar sina förhållanden till nästa skede, och etablerar att det ”börjar bli på rik-

tigt”.  

Det intressanta i scenerna är ändå det var karaktärerna är i början av scenerna. I slutet av 

scenerna är karaktärerna i båda fallen ungefär i samma ställe. Men var de börjar är där 

vi ser skillnad. I West Side Story så är karaktärerna redan öppet kära i varandra, men i 

La La Land så är de inte. De är båda tydligt intresserade (vilket har blivit etablerat ge-

nom tidigare scener), men de vill inte riktigt medge det till sig själv eller till varandra. 

På detta sätt så blir karaktärsutvecklingen större i scenen i La La Land. Jag redovisade 

tidigare om hur La La Land är en film som ”quotes from earlier Hollywood musicals…” 

(Garcia 2021 s.9). Detta ser man också i filmens sätt att behandla något så klassiskt som 

en kärleksförklaring. För att kunna bryta regler måste man först kunna reglerna, brukar 

man säga. Detta är ett faktum i La La Lands fall. West Side Story, som är den klassiska 

musikalen som också baserar sig på en klassisk pjäs spelar ut kärleken på ett klassiskt 

sätt. La La Land och andra sidan väljer att leka med konceptet och spela på det en 

aning.  

”Tonight, tonight, The world is full of light, With suns and moons all over the place.” 

Sjunger Tony och Maria till varandra. Det finns inga bekymmer som helst i världen. 

Allt är bara vackert och de två karaktärerna är fullständigt kära i varandra. I La La Land 

konstaterar de två karaktärerna att det de facto är en väldigt fin natt, men att det är synd 

att just de två råkar vara de som blir tvungna att dela på denna stund. ”We've stumbled 

https://genius.com/13048603/Ryan-gosling-a-lovely-night/Weve-stumbled-on-a-view-thats-tailor-made-for-two-what-a-shame-those-two-are-you-and-me
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on a view. That's tailor-made for two. What a shame those two are you and me.” sjunger 

Mia och Sebastian på ett inte så klassiskt sätt.  

Här ser man tydligt hur man väljer att spela på klassiska musikaltroper. Man tar något 

som är en stapel av genren och så försöker man göra något nytt med den och byta om i 

den så att man har något nytt.  

Bild 8: Tony (Richard Beymer) och Maria (Rita Moreno) förklarar sin kärlek till varandra i numret “Tonight” (West 

Side Story, 1961 foto: Daniel L. Fapp) 

 

5 Resultat 

5.1 Öppningssekvensen 

Helt konkret kan vi konstatera att det finns en hel del likheter när det kommer till bildbe-

rättandet. Vi ser att båda filmerna väljer att spela ut sina händelser i relativt vida bilder 

istället för att gå in till en närbild. Bägge två förlitar sig på karaktärers och kamerans 

rörelse för att föra tittarens uppmärksamhet från plats A till plats B.  

En karaktär eller föremåls förhållande till kameran är också något som man använder sig 

av. Ofta är den karaktären och/eller föremål som är viktigast placerad på ett sätt så att den 

tar upp mer rum i bilden. På detta sätt förs tittarens uppmärksamhet automatiskt till det.  

Också i användning av färger så ser vi flera likheter. Den största likheten är användningen 

av grundfärger. I båda sekvenserna ser vi hur de respektive filmerna förlitar sig väldigt 

hårt på framförallt gult och rött. Båda filmerna använder också färgerna på samma sätt.  

Den största gemensamma nämnaren är faktumet att vi har ett gäng med människor som 

är fast i en vardaglig situation. Strukturvis och när det kommer till narrativet så ser vi att 

https://genius.com/13048603/Ryan-gosling-a-lovely-night/Weve-stumbled-on-a-view-thats-tailor-made-for-two-what-a-shame-those-two-are-you-and-me
https://www.imdb.com/name/nm0005701/?ref_=ttfc_fc_cr7
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vi i båda fallen att vi har en berättelse som förs vidare genom karaktärerna. För att preci-

sera så förs ”storyn” fram genom karaktärers rörelse. Genom att de går/dansar. Tack vare 

det så stöter de på nya situationer och karaktärer som de interagerar med och som i sin 

tur gör att berättelsen förs vidare till nästa ställe. Formeln upprepar sig och plötsligt så 

har vi en öppningssekvens.  

Skillnader hittas också fast inte alls i samma grad som likheter. Den största och den mest 

märkbara skillnaden är att La La Lands öppningssekvens är filmad som en enda lång 

tagning. Detta sätter en del restriktioner till deras bildberättande som inte West Side Story 

har.  

När man börjar sätta de visuella elementen bredvid varandra så blir det ganska snabbt 

tydligt att likheterna är betydligt fler än skillnaderna. Skillnader finns, men inte i samma 

mån som likheterna.  

Orsaken till att båda är så lika kan man spekulera. Men ifall man använder logik och läser 

in saker som vi redan har fått etablerat för oss kan man enkelt dra slutsatsen att detta är 

ett exempel som tar rikligt med inspiration av ett tidigare verk. ”La La Land is a par-

ticulary rich example of a Hollywood musical that quotes from earlier Hollywood musi-

cals…” (Garcia 2021 s.9) vilket blir ganska uppenbart när man sätter dessa två filmer sida 

vid sida. Här är ett praktexempel på hur La La Land har tagit inspiration från en klassisk 

film.  

 

5.2 Sista sekvensen 

I båda sekvenserna behandlar vi slutet på en människorelation. Ena genom döden, den 

andra genom att två människor möts efter flera år isär, vilket ger resolution till deras 

förhållande.  

Ifall vi ser på West Side Storys slut ur ett bredare perspektiv än karaktärernas, och försö-

ker se det ur ett mer samhälleligt perspektiv så ändrar dock tematiken en aning. Tonys 

död leder till att de två gängen sluter fred och i lag samarbetar med att bära Tonys kropp 

bort. Detta kan man säga att funkar som katalysatorn för resolutionen av den konflikt som 

har existerat mellan de två rivalgängen. Ifall att man ser på slutet från detta perspektiv så 

kunde man tolka det som något gott. Men i och med att Tony som nu är död är vår ena 

huvudkaraktär, och Maria som lämnar och sörja är vår andra, så kan man ändå inte kalla 
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det för ett lyckligt slut. Filmens kärna ligger ändå i relationen mellan just dessa två ka-

raktärer.  

Här kan man verkligen se skillnaderna, och hur dessa filmer är ett resultat av deras re-

spektive tidsåldrar. West Side Storys slut är en klassisk tragedi. Inte konstigt med tanke 

på att ursprungsmaterialet är Romeo och Julia. Största undantaget i detta fall är att i West 

Side Story så dör inte de båda älskarna utan enbart den ena. Döden får dock positiva 

följder för samhället i och med att det enar de båda gängen. Synen av Sharks-flickan som 

gråter över den döda Jets-pojken är en så stark syn för karaktärerna i de respektive gängen 

så att budskapet går fram för dem. Ifall man sätter in kontexten i berättelsen så inser man 

genast att detta handlar om mera än enbart ett tragiskt förhållande som kommer till slutet. 

Den tidens Amerika hade flera problem när det kom till framförallt segragation och hur 

man behandlade minoriteter. ”the south was still such a thoroughly segregated society 

that wether the segregation was de jure or de facto didn´t make much practical difference. 

In the North, the laws supporting segregation were gone, but neighbourhoods and schools 

in urban areas were segregated in practice. The racial difference in income, education and 

occupation were huge.” (Murray 2012 s. 7).  

Bilden av den döde amerikanska pojken i armarna på den gråtande Puerto Ricanska in-

vandrarflickan har en större betydelse än bara bilden i sig själv. Medans La La Land är 

en film som väljer att se tillbaka till en ”bättre tid” med nostalgiglasögon, så försöker 

West Side Story visa världen genom glasögon som behandlar nutiden. 

Det sista mötet mellan karaktärerna i La La Land behandlar förvisso inte något så dras-

tiskt som döden, men som tidigare etablerat så är det ändå en människorelation som tar 

slut. Skillnaden här är hur man ser på det. I West Side Story finns det inget rum att fundera 

på hur tacksam Maria ändå ska vara för att hon fick ens en liten stund med Tony, utan där 

är det bara hemskt att han är död.  

I La La Land och andra sidan är det just det som man väljer att fokusera på. En stor 

tematisk kärna i hela filmen är just detta som behandlar den gångna tiden och vårt förhål-

lande, och framförallt vår romantisering av den. Jag har tidigare använt begreppet ”nostal-

giglasögon”, på grund av att detta är en term som jag tycker att beskriver filmen väldigt 

bra. Chazelle & co väljer att drömma sig tillbaka till en annan tid än den som de lever i. 

På samma sätt som karaktärerna i filmen. Detta är också en stor anledning till att man har 

valt att sluta filmen på detta sätt.  
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Fastän det förmodligen känns svårt för karaktärerna Mia och Sebastian att se varandra 

efter så många år, så väljer de att se på det vackra och ler till sist till varandra. Något som 

beskriver hela filmen, manuset och tidsåldern filmen kom ut på.  

Så för att summera den största skillnaden i tematiken så skulle jag säga att det är förhåll-

ningssättet till det förflutna. Den ena filmen ser slutet som ett slut medans den andra ser 

slutet som något fint på grund av att ett slut innebär att det har funnits en början. Båda en 

produkt av sin tid.  

I båda exemplen så har vi filmer som behandlar ett dylikt tema, men med tanke på den 

tid som de har kommit ut i så är sättet som det behandlas på drastiskt annorlunda. En 

viktig sak som man måste ta i beaktan är den nya nostalgivågen. I artikeln ”WHY 

NOSTALGIA IS ON THE RISE” funderar författaren David B. Feldman om orsaken till 

detta, och kommer till slutsatsen att det beror på att den värld som vi lever i är så kompli-

cerad nu. Därför väljer man att gå tillbaka till en tid som till synes var enklare. (Feldman 

2022) 

Det intressanta i det påståendet, och intressanta i hur både vi som människor och film-

skaparna bakom La La Land förhåller sig till nostalgi är att de nostalgiska glasögonen 

kommer med en begränsad syn. Det är ett faktum att 60-talets Amerika inte kanske var 

enbart solsken och regnbågar. Ändå väljer man att inte fokusera på det negativa när man 

ser bakåt, utan det positiva. 

Så för att summera likheter kontra skillnader så kan man en sista gång konstatera att det 

finns av båda. Likheter finns i tematiken. Skillnaden är hur man väljer att se på det. Båda 

gör det på sitt eget sätt.  

5.3 ”Tonight” vs ”A Lovely Night” 

Om man ser på scenen från ytan så hittar man ganska många likheter. Scenernas poäng 

är att föra fram karaktärernas förhållande till varandra så att det slutar på ett ställe vart vi 

som tittare (och karaktärerna själva) vet att de mer eller mindre ”är en grej”.  Scenerna 

utspelar sig under en natt och i sångerna som framförs så behandlar man också vilken 

vacker natt det är. Både på ett fysiskt plan men också på ett mer personligt och känslo-

mässigt plan.  

Skillnaderna i scenerna ligger mera i tillvägagångssätt än i det visuella. West Side Story 

som representerar de klassiska filmerna väljer att ha ett ganska klassiskt sätt att visa två 
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människor som är kära. La La Land har och andra sidan ett helt annorlunda sätt. I La La 

Lands fall så ser man att filmskaparna har förstått sig på hur det klassiska sättet att göra 

detta är, och valt att göra det på sitt egna sätt. Man väljer att spela på det som man annars 

skulle anta vara tillvägagångssättet. Man helt enkelt tar något bekant, och gör något nytt 

av det. Det är den största skillnaden i denna scenen.  

Intressant är det att i detta fall så är det skillnaden som bevisar min poäng. Genom skill-

naden kan man se och också dra slutsatsen att de äldre filmerna har påverkat de nya. För 

att kunna bryta regler måste man förstå dem, och i detta fall så spelar La La Land såpass 

mycket med troper för en klassisk musikal att det inte kan vara en slump utan ett medvetet 

val.   

5.4 Slutsats 

Ifall man ser på likheterna och skillnaderna och sätter dem sida vid sida så får man ganska 

snabbt ett resultat som visar hur man ser att de gamla musikalerna har influerat de nya. 

Vad som är intressant är det, att det inte enbart är likheterna som bevisar min tes, utan 

också skillnaderna.  

Helt konkret kan man se att den visuella stilen allt från komposition till färg et cetera är 

väldigt likadan. Detta betyder inte det att inte film skulle ha utvecklats på de årtionden 

som ligger mellan exemplen, utan det att man har lyckats bygga en så stadig grund att det 

inte finns orsak att börja återuppfinna hjulet. De gamla pelarna står fortfarande kvar, och 

de nya filmerna lutar sig konstant mot dem. I detta fall La La Land som lutar sig på West 

Side Storys grundpelare.  

På flera tillfällen så ser man hur La La Land tar troper som anses vara klassiska, och gör 

något nytt av dem. I La La Lands fall så görs det för att bevisa en poäng samt föra fram 

ett budskap som är relevant idag. Man har helt enkelt vågat tänka utanför lådan och göra 

något nytt på basen av vad det gamla redan har gjort. Utan den gamla basen vore detta 

omöjligt. 

Så för att summera och återgå till den ursprungliga forskningsfrågan ”Hur ser man spår 

av klassiska filmmusikaler i moderna filmmusikaler” samt vad man kan lära sig av detta: 
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- Genom att studera två filmmusikaler från olika tidsåldrar ser vi tydligt att den 

äldre har inspirerat den nya. På flera olika sätt (tema, komposition, färger…) ser 

vi att det nyare exemplet har tagit inspiration av den äldre.  

 

- I och med att klassiska filmer påverkar nya filmer, borde man studera de äldre 

filmerna för att få en bättre förståelse om de nya.  

 

 

La La Land är en film som kammade hem otaliga priser, vann både kritikernas och publi-

kens hjärtan samt var en kassasuccé. Damien Chazelle som skrev och regisserade har helt 

uppenbart varit inspirerad och tagit inspiration av de gamla filmmusikalerna, och i pro-

cessen skapat denna film. Så om han har gjort det och lyckats skapa La La Land. Varför 

skulle inte unga filmskapare göra samma sak?  

Så för att som avslut försöka knyta ihop allting. Spår av klassiska filmmusikaler syns i 

moderna. I detta fall så används West Side Story och La La Land som exempel, men detta 

innebär inte att det vore enbart i dessa filmer som man ser att detta händer. Det resultat 

som denna analys fick kan också tillämpas på andra filmer och framför allt andra film-

musikaler. 

 

6 Diskussion 

 

Att analysera och se på de dessa två filmer med nya ögon var en process som var väldigt 

intressant.  

Med facit i hand kunde jag inte ha valt två bättre filmer för analysen. Jag kunde givetvis 

ha använt mig av flera filmer som exempel. Men redan dessa två filmer gav enligt mig 

ett så tydligt resultat så närvaron av flera kanske skulle ha känts som ”tårta på tårta”.  

Metoden som jag valde fungerade också bra för att få det resultat som jag fick. Det enda 

som jag började fundera på var ifall man ändå kunde ha haft ett annat tillvägagångssätt? 

I efterhand kanske intervjuer med filmskapare och filmhistoriker kunde vara ett bra sätt 

att komma till samma resultat, men jag tror också att analysens form skulle vara så an-

norlunda så att budskapet skulle ändra. Sist och slutligen är jag nöjd över detta i och med 
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att jag anser att jag nått det resultat och fört fram det budskap som jag ville med denna 

uppsats.  

Det var också intressant att få göra en djupdykning i temat nostalgi. Den största och in-

tressantaste insikten kring nostalgi som jag kom fram till under analysen är dess begräns-

ningar. Det som jag själv kom underfund med är att nostalgi inte nödvändigtvis handlar 

om en realistisk bild av det förflutna. Nostalgiglasögonen kommer med hindrad syn och 

genom dem ser man enbart det positiva och goda. Glasögonens begränsade syn är ändå 

inte något som jag upplever att är problematiskt. Om man frågar mig så finns det tillräck-

ligt med filmer som ser på den mörka och dystra historien, så bra att det finns någon genre 

som väljer att ta fram det positiva. Jag menar inte att musikalgenren skulle vara begränsad 

och inte kunna göra det ovannämnda, men i regel så upplever jag att det är något som en 

majoritet av musikaler inte väljer att fokusera på. Enligt mig så är det fint att man vill ta 

upp det vackra och fokusera på det. Kanske det är just därför som nostalgitemat kommer 

nästan hand i hand med filmmusikalen? En genre som redan från grund och botten känns 

magisk med dans, sång et cetera, känns som en väldigt bra kombination med den varma 

och glada synen som man ser när man sätter på sig nostalgiglasögonen.   
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